



Skolebestyrelse Stilling Skole

	Dato 18. april 2023 Kl. 17.00-20.00	Ansvarlig	Tid		Referat Afbud: Thomas, Søren, Mette og Jennifer Boris deltog til kl. 18.00
1	Godkendelse af dagsorden og valg af informant	Alle	17.00	B	Dagsorden godkendt Frank skriver minireferent.
2	Godkendelse af referat fra møde 2/3-23	Alle		B	Referat er underskrevet og godkendt
3	Nyt fra elevråd	Anton/Jennifer	17.10	O	<ul style="list-style-type: none">▪ Niels, er som lærer, tovholder på elevrådet.▪ Elevrådet ønsker et fællesrum til udskoling, der kan bruges i frikvartererne, og der er ønsker om bord-bænkesæt til udendørsområderne.▪ Der blev fra bestyrelsen stillet forslag om, at elevrådet kunne have et økonomisk råderum til deres ønsker. Ledelsen kigger videre på dette.
4	Idrætspolitik i praksis - drøftelse af bad efter idræt	Boris/ML	17.20	D	Den idrætspolitik, der er på skolen er god og ambitiøs. Der er en oplevelse fra forældreside af, at mange børn ikke går i bad efter idræt. Der er et ønske om, at arbejde med en god kultur omkring badning efter idræt. En idrætspolitik kan kun føres ud i livet, hvis skole og hjem samarbejder omkring det. Elevrådet foreslår, at badning måske kan gøres mere til en hyggestund. Kan der eventuelt være musik o.l. Skolebestyrelsen holder fast i, at der altid bades efter idræt også i det halvår, hvor der kun er én times idræt. Dette både af hygiejniske årsager, men også i forhold til at hjælpe børnene til en fornuftig kropskultur.

5	Budget 2024-27 -Drøftelse af forslag til budgetønsker og besparelser - Drøftelse af forslag fra skolebestyrelsen på NES (se mail fra Helle d.d.)2. Vil vi være med i det fælles brev fra bestyrelserne (hvad vil vi i givet fald have med indholdsmæssigt), og vil vi anvende brevskebelon til forældrene?	Helle/ML	17.30	O DB	<p>Skolebestyrelsen har fået en henvendelse fra Niels Ebbesens skolen i forhold til den tildeling skolerne får, og om vi vil være med til et fælles brev fra flere skoler.</p> <p>Kontraktholderne for børne-unge området har været samlet i forhold til de besparelser, der skal findes. Der er allerede taget en beslutning om en centralisering af tekniskservicemedarbejderne, og der er forslag om besparelser på ledelserne ude på skolerne.</p> <p>Der er fra skolens MED-udvalg meldt ind, at skolen ikke kan pege på besparelsen, men ønsker en konkretisering fra politisk hold af, hvad vi ikke skal lave ved yderligere besparelser.</p> <p>Skolen fremsender igen ønske om renovering af faglokaler, udeområder og støttemur.</p> <p>Det politiske udvalg har på sidste møde bedt om oplysninger til deres næste møde på, hvad det vil koste, hvis:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ a-prisen pr. elev til skolerne hæves til landsgennemsnittet ▪ Stilling Skole skal tænkes ind i den kommunale renoveringsplan og anlægsmidler <p>Skolebestyrelsen besluttede:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ at opfordre det politiske udvalg til at indkalde alle skolebestyrelser til en dialog af økonomien. ▪ at deltage med et afsnit i en fælles skrivelse med andre de andre skoler, der har henvendt sig. ▪ at Stilling Skole sender egen skrivelse til det politiske udvalg med fokus på det, vi gerne ville kunne gøre på Stilling Skole, hvis økonomien tillader
6	Skoleårets planlægning status	ML	18.30	O	<p>Skolen er i gang med skoleårets planlægning. Alle lærere og pædagoger har ønsket timer i forhold til næste skoleår.</p> <p>Start juni melder vi ud, hvem der er primære lærere og pædagoger i den enkelte klasser.</p>

7	Henvendelse fra forælder vedr. smartwatches. Inden mødet læses princip nr. 11	ML	19.00	O DB	Vi har mange elever, der har smartwatches på i skole. Det giver nogen udfordringer særligt i fritidsdelen, det forstyrrer børnenes leg og aktiviteter. Der er dog også børn, der bliver ringet op i skoletiden. Skolebestyrelsen tager princip nr. 11 op til drøftelse på det kommende møde. Skolebestyrelsen beder forældrerådene om at tage drøftelsen med i de enkelte klasser på efterårets forældremøder.
8	Nyt fra formand - Ny Børne og Unge politik - Opfølgning på udsendte dokument vedr. områder & ansvar	Helle	19.10	O	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Helle og Mona har deltaget i møde vedr. den ny Børne og Unge politik, der skal vedtages primo 2024. ▪ De forældrevalgte skolebestyrelsesmedlemmer diskuteret forskellige områder og har fordelt sig på de områder, hvor de har særlige kompetencer og vil meget gerne bruges til sparring. Dette er visualiseret og udsendt til alle af HDP. ▪ Helle Dahl Peters stopper som skolebestyrelsesformand pr. 31.07.2023
9	Nyt fra medarbejdere	MS, PAK	19.25	O	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Pia har deltaget i et playmasterkursus sammen med nogle elever, der nu skal være med til at planlægge Skolernes skakdag. Det har været en stor succes. ▪ 5. og 6. årgang har deltaget i Naturfagsmaraton, hvilket også har skærpet børnenes interesse.
10	Nyt fra ledelsen	ME, TD, MBK, ML	19.35		<ul style="list-style-type: none"> ▪ Vi er med i et Erasmus forløb ▪ Almen til special/klasserumsledelse/inkluderende skole ▪ Grøn omstilling og bæredygtige aktiviteter ▪ Børn og unges viden om europæisk sammenhængskraft og forståelse for vores gensidige afhængighed ▪ MED og medarbejdere har arbejdet med rekruttering og tilknytning. Den gode arbejdsplads, den gode kollega, den gode fortælling om Stilling Skole ▪ Lyddæmpning af lokale. Studerende fra Aarhus Universitet: undervisning af elever samt resultater af støjmålinger før og efter lyddæmpning. <p>Punkterne uddybes på næste bestyrelsesmøde</p>

11	Kommunikation til forældre og personale	Alle	19.45	B	Frank sender miniref til Helle.
13	Eventuelt Herunder punkter til næste møde	Alle	19.55	B	-Drøftelse og ideer til ekstern kommunikation/information -Ungeprofilundersøgelsen v/SR -Princip nr. 11 Mobiltelefoner